1

证券代码：600225               证券简称：*ST松江              公告编号：临 2018-007

天津松江股份有限公司

2017 年度业绩预盈公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1.公司业绩预计盈利 20150万元。

2.公司本次业绩预盈主要是由于处置两个子公司股权等非经常性损益事项所

致，影响金额为 86540 万元。

3.扣除上述非经常性损益事项后，公司业绩预计亏损 66390万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2017年 1月 1日至 2017年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2017 年年度实现归属于上市公司股东的净利润

与上年同期-45500万元相比，将实现扭亏为盈，实现归属于上市公司股东的净利润

20150万元。

2.归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润-66390万元。

（三）注册会计师已对公司本期业绩预告进行适当和审慎的专项说明。

公司年报审计机构瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）就公司 2017 年度盈利

预审计情况出具专项说明如下：

我们接受委托对天津松江股份有限公司（以下简称“松江股份公司”）2017 年

度的财务报表进行审计，截止到本专项说明出具之日止，我们的审计工作尚在进行

中，最终的审计意见尚未形成。

松江股份公司董事会拟披露的松江股份 2017年度归属母公司的净利润为正数。

截止到本专项说明出具之日止，我们已实施的审计程序和已获取的审计证据，没有

发现松江股份公司 2017 年度业绩盈利的财务数据没有按照企业会计准则的规定编

制。

随着审计工作的进行，我们可能获得新的或者进一步的审计证据，由此可能导

致本专项说明与我们对松江股份公司 2017 年度财务报表审计的结果存在差异，具

体审计结果以本所出具的松江股份公司 2017年度财务报表审计报告为准。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-45500 万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-50288 万元

（二）每股收益：-0.49元。

 2

三、本期业绩预盈的主要原因

（一）公司融资规模较大，且以间接融资方式为主，同时房地产企业融资成本

普遍高于其他行业，公司目前财务费用负担较重，但是，公司通过各种方式加大了

对融资成本和融资规模的控制力度，预计今年财务费用较去年降低 18%。

（二）为了更加客观公正的反映公司的财务状况和资产价值，根据《企业会计

准则》相关要求，本着谨慎性原则，公司本年度预计将计提大额资产减值，公司转

让的团泊体育场项目的应收款项按照账龄计提比例为 50%；公司对控股子公司承建

的基础配套项目进行了减值测试，由于可变现净值低于账面价值，预计将计提大额

资产减值。2017 年上述两项将计提的资产减值损失数额约为 2.77 亿元，最终以公

司披露的 2017年年度报告数据为准。

（三）公司 2017 年转让的两个子公司，相关过户手续办理完成，达到收入确

认的条件。公司转让全资子公司天津运河城投资有限公司预计产生的投资收益约

9.15亿元，公司转让控股子公司内蒙古松江房地产开发有限公司预计产生的投资收

益约 1.75 亿元，以上两公司持续经营能力存在较大不确定性，转让前效益较差，

且占用公司大量资金，转让能及时回笼资金，缓解公司资金压力。以上数据仅为初

步核算数据，具体准确的数据以公司后续披露的财务数据为准。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

（一）以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露

的经审计后的 2017年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

（二）因公司 2015 年度、2016 年度经审计的归属于上市公司股东的净利润均

为负值，公司股票已于 2017年 3月 21日起被实施退市风险警示。

1.若公司 2017 年度经审计的净利润为正值且不存在其他需要实行退市风险警

示或其他风险警示的情形，根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公

司在 2017 年年度报告披露后，将向上海证券交易所申请撤销对公司股票实施的退

市风险警示。

2.若公司 2017 年度经审计的净利润最终确定为负值，根据《上海证券交易所

股票上市规则》的相关规定，公司股票将于 2017 年年度报告披露之日起停牌。上

海证券交易所将在停牌起始日后的十五个交易日内作出是否暂停公司股票上市的

决定。

特此公告。

天津松江股份有限公司董事会

2018年 1月 26 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2